
 

 

日頃より、中城村の行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

中城村では、北中城村と共に厳しい建築制限の市街化調整区域がある「那覇

広域都市計画区域」から地域が求めるまちづくりが可能な市街化調整区域のな

い「中部広域都市計画区域」への移行を目指し、令和 5年度に、「中城村・北

中城村共同まちづくり計画」を策定しました。 

令和 6年度は、「中城村・北中城村共同まちづくり計画」に基づき、今後目

指す土地利用の計画策定に向けて取り組んでおります。 

このことについて、皆さまからのご意見を頂くための説明会を開催いたしま

す。お忙しいとは存じますが、ぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 また、まちづくりや土地活用に関する意向などをうかがい、みなさまと意見 

 

 

 

 

 

 

地域が求めるまちづくりの実現に向けて 
～中部広域都市計画区域移行に向けて～ 

【中城村のまちづくりに関する説明会】 

・日 時： 令和６年１０月２１日（月）１９時～ 

     （安里、当間、屋宜、添石、伊舎堂、泊、久場） 

令和６年１０月２３日（水）１９時～ 

（伊集、和宇慶、南浜、北浜、津覇、奥間、浜） 

令和６年１０月２５日（金）１９時～ 

（登又、新垣、サンヒルズ、北上原、南上原） 

※地区毎に 3 回に分けて説明会を行いますが、都合が合わない場合

は、住んでいる場所以外の地区の日に参加しても構いません。 

・場 所：吉の浦会館 ホール（住所：中城村字安里 187-1） 

・内 容：①中城村の土地利用計画に関する取り組みについて 

     ②今後のスケジュールについて 

③質疑応答 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

中城村役場 都市建設課 担当：佐久田、比嘉 TEL ： 098-895-1736 


